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#یار_لرستانیم تنها نیست... 
تصاویری که از سـیل پلدختر منتشر 

شـد، حکایـت از فاجعـه‌ای بـزرگ 

داشـت، آنقـدر بـزرگ کـه دیـدن یک 

یـا دو فـرم عکـس کفایـت می‌کند که 

دل‌ها مکدر و خاطرها رنجیده شـود. 

آنچه به تصویر کشـیده شـده بود نشـان از وجود یک شـرایط بحرانی در منطقه اسـت، آنقدر بحرانی که 

آب تـا سـقف برخـی خانه‌هـای روسـتایی بـالا آمده بود، راه‌ها بسـته و امکان امدادرسـانی نبـود و تنها راه 

کمـک بـه مـردم از طریق بالگـرد بود. 

سـاعت 7 صبح از خرم‌آباد به سـمت پلدختر حرکت کردیم اما جاده اصلی مورد خشـم سـیل قرار گرفته 

و بسـته شـد. تنهـا راه ارتباطـی بـه پلدختـر یـک جـاده فرعـی قدیمی خطرنـاک بود که دسترسـی  به آن 

از طریـق بزرگـراه خرم‌آبـاد بـه پـل زال ممکـن اسـت. پـس از طـی حـدود 80 کیلومتـر در ایـن بزرگـراه به 

جاده ای فرعی رسـیدیم؛ جاده‌ای که علاوه‌بر کوهسـتانی و ناهموار بودن، خطرات بسـیاری داشـت. 

پـس از حـدود دو سـاعت رانندگـی از خرم‌آبـاد بـه پلدختـر رسـیدیم؛ اسـتقرار یـگان ویژه ناجـا در ورودی 

شـهر نشـان می‌داد شـهر اوضاع خوشـایندی ندارد. 

رود کرخه از وسـط شـهر پلدختر می‌گذرد. یک پل شـهر را به دو قسـمت غربی و شـرقی تقسیم می‌کند؛ 

در قسـمت غربـی شـهر هیـچ خانـه‌ای تخریب نشـده اسـت امـا خیابان‌ها اوضـاع خوبی نـدارد و مملو از 

گل و لایی اسـت که سـیل با خود آورده بود. 

بـا گـذر از پـل بـه قسـمت شـرقی شـهر کـه می‌رسـیم، از همـان ابتـدا اوضـاع شـهر متفـاوت می‌شـود و 

خیابان‌هـا سرتاسـر مملـو از گل و لای زیـاد اسـت. هـر لحظـه خودروهـای ارتـش و سـپاه در حـال تردد 

روی پـل هسـتند و شـهر مملـو از افـرادی اسـت کـه لبـاس نظامـی بـر تـن دارنـد و بـرای کمک بـه مردم 

شـهر پلدختـر آمده‌اند. 

انگار وارد شـهر جنگ‌زده‌ای شـده‌اید؛ سـپاه شـهر پلدختر دقیقا مانند مقرهای شـهرهای جنگ‌زده 

اسـت کـه هـر لحظـه خودروهـا در حـال خـروج از پـادگان و امدادرسـانی هسـتند، واحـد اسـتانی 

صداوسـیما روی پشـت‌بام سـپاه پلدختر مسـتقر اسـت و از آنجا گزارش‌های خود را مخابره می‌کند 

و فرمانـداری  نیـز در واحـد دانشـگاه آزاد اسالمی واحـد پلدختـر مسـتقر اسـت. صحنه‌هایـی کـه 

تداعی‌کننـده شـهرهای جنـگ‌زده اسـت و شـما را یـاد روزهـای جنـگ تحمیلـی و فیلم‌هـای ژانـر 

دفـاع مقـدس می‌انـدازد. 

از پـل شـهر کـه عبـور می‌کنیـد تازه متوجه می‌شـوید سـیل چه بر سـر مـردم آورده اسـت، در کوچه‌ها پر 

اسـت از نیروهـای جهـادی کـه در حـال خالی‌کردن خاک از داخل خانه‌هایی هسـتند کـه ارتفاع خاک 

در منـازل گاهـی بـه حدود یک‌متر نیز می‌رسـد!

اوضاع روحی و روانی مردم شـهر اصلا مسـاعد نیسـت؛ برخی قید خانه و زندگی خود را زده‌اند و تمامی 

وسـایل خـود را گذاشـته و رفته‌انـد، عـده‌ای بیـل بـه دسـت در حـال بیـرون رانـدن گل و لای از خانـه و 

کاشـانه خود هسـتند و برخی دیگر نظاره‌گر ویرانه‌های خانه خود هسـتند که ارمغان سـیل بوده اسـت. 

مـردم شـهر در ایـن اوضـاع نابسـامان نگرانی‌هـا و خواسـته‌های زیـادی دارنـد و هرچـه از ایـن اتفـاق 

می‌گـذرد اوضـاع روحـی آنهـا وخیم‌تـر می‌شـود. اوضـاع شـهر به‌قـدری اسـفناک و به‌هم‌ریختـه اسـت 

کـه تـا از نزدیـک مشـاهده نکنیـد، قابـل درک نخواهـد بـود و تصـور کنیـد افـرادی که در ایـن بحران گیر 

افتاده‌انـد چـه حـال و روزی دارنـد. 

بـه حتـم پـس از گذشـت چنـد روز از ایـن اتفاقات مشـکلات عدیـده روحی و روانی و بهداشـتی بروز پیدا 

خواهـد کـرد و بایـد هرچـه زودتـر قبـل از رسـیدن به آن زمان، تمهیدات اساسـی برای آن انجام شـود. 

تعـداد زیـادی از نیروهـای جهـادی، ارتـش و سـپاه بـدون هیچ چشمداشـتی در حال خدمت‌رسـانی در 

پـل دختـر هسـتند امـا وضعیـت آنچنـان بحرانی اسـت که بازهم این تعـداد توان پاک کردن چهره شـهر 

را ندارنـد و در ایـن مرحلـه شـهر و مردمـش بیـش از هـر چیـز دیگـر نیازمند نیرو و دسـتگاه‌هایی هسـتند 

که گل و لای شـهر را تمیز کنند. چشـم و امید غیورمردان و زنان لر سـرزمینم به من و تو اسـت، بیاییم 

و یـار لرسـتانی خود را تنهـا نگذاریم... 

  یادداشت

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته به‌همراه 

بیژن رنجبر قائم‌مقام رئیس دانشگاه در امور آموزش عالی و ساماندهی 

پژوهش‌های تحصیلات تکمیلی و مدیر مرکز جذب و امور هیات‌علمی، 

اقبال شاکری رئیس مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه، حسین 

نصیرزاده فرمانده مرکز مقاومت بسیج کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی و 

مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان در شهر سیل‌زده پلدختر 

حضور پیدا کرد و در جریان مشکلات مردم این شهر و خسارات واردشده 

ناشی از سیل اخیر قرار گرفت. طهرانچی در ادامه با حضور در ناحیه 

مطلوب  کمک‌رسانی  راه‌های  بررسی  به‌منظور  پلدختر  بسیج  مقاومت 

دانشگاه آزاد اسلامی به سیل‌زدگان، با سردار محمدرضا نقدی، معاون 

فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشکیل جلسه داد 

استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس  بهاروند،  هماهنگی  با  شد  مقرر  و 

شود.  آغاز  سیل‌زدگان  به  اسلامی  آزاد  دانشگاه  کمک‌رسانی  لرستان 

در مرحله اول این خدمات‌رسانی، اعزام نیروی انسانی مورد نیاز جهت 

کمک‌رسانی به سیل‌زدگان، در اختیار قرار دادن لودر و تراکتور و دیگر 

انجام  لرستان  استان  آسیب‌دیده  مناطق  به  کمک‌رسانی   ملزومات 

خواهد شد. 

 دغدغه ما رسیدگی به دانشجویان سیل‌زده است

صداوسیمای  با  گفت‌وگو  در  همچنین  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 

اسلامی،  آزاد  »دانشگاه  گفت:  لرستان  مرکز  ایران  اسلامی  جمهوری 

دانشگاهی اجتماعی و در تمامی شهرها گسترده شده است. دانشگاه 

آزاد اسلامی مرکز پلدختر به مرکز ستاد بحران سپرده شده و فرماندهی 

ستاد بحران در این واحد انجام وظیفه می‌کند.« دکتر طهرانچی ادامه 

داد: »از آنجاکه دانشگاه آزاد اسلامی پشتوانه نیروهای جهادی است و 

امکانات گسترده‌ای در سراسر کشور در اختیار دارد، در مواقع اینچنینی 

که مردم نیازمند کمک هستند، به کمک می‌آید.« 

وی با اشاره به حضور هیاتی از دانشگاه آزاد اسلامی در مناطق سیل‌زده 

فرزندان  که  مردمی  دغدغه‌های  مشاهده  »به‌منظور  کرد:  تصریح 

بررسی  و  مناطق  این  از  بازدید  همچنین  و  دارند  کنکوری  یا  دانشجو 

نزدیک  از  و  بیاییم  منطقه  این  به  داشتیم  وظیفه  کمک‌رسانی،  نحوه 

بتوانیم  با تصمیم‌هایی که گرفته می‌شود،  ان‌شاءالله  تا  باشیم   شاهد 

مثمرثمر باشیم.« 

 مطالبه شهریه فعلا مطرح نخواهد شد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 

ما در دانشگاه آزاد اسلامی، رسیدگی به وضعیت دانشجویان سیل‌زده 

این مناطق است که خانه و کاشانه آنها به کلی از بین رفته، گفت: »در 

همین بازدید به همه دانشجویان خسارت‌دیده عزیز در سیل اعلام کردم 

که دانشگاه آزاد اسلامی با درک مسائل مربوطه، همراه آنها خواهد بود 

و به هیچ‌وجه مساله مطالبه شهریه فعلا مطرح نخواهد شد. دانشگاه 

آزاد اسلامی به سهم خود برنامه بسیار جدی برای حمایت از این عزیزان 

در نظر دارد.« او افزود: »موضوع داوطلبان کنکور مناطق سیل‌زده را در 

و رئیس سازمان  وزیر محترم علوم  با حضور  و پذیرش  شورای سنجش 

است.  جدی  دغدغه‌ها  این  حال  هر  به  کرد.  خواهم  مطرح  سنجش 

درست است که خانه این عزیزان از بین رفته، اما به امید خداوند مشکلات 

را رفع خواهیم کرد. در کنار کمک‌های آنی که باید به سیل‌زدگان ارائه 

اینکه  بیان  با  طهرانچی  شود.«  پیگیری  باید  نیز  مسائل  این  کنیم، 

دانشجویان و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در قالب نیروهای جهادی در 

شهرهای مختلف مخصوصا در روستاهای سیل‌زده مشغول کار هستند، 

تصریح کرد: »با توجه به اینکه ایران کشوری در معرض بلایای طبیعی 

است، ما در دانشگاه‌ها وظیفه داریم با نگاه علمی از این بلایا پیشگیری 

با  و  آزاد اسلامی دیده شده  این موضوع در دانشگاه  الحمدلله  کنیم. 

انجام  که  نظام‌مندی  طرح  اولین  پایان‌نامه‌ها،  کردن  ماموریت‌محور 

دادیم و از مهرماه آغاز خواهد شد، بحث بلایای طبیعی است.« وی افزود: 

»نکته دیگر اینکه از لحاظ علمی باید به بازسازی پس از حوادث پرداخت. 

این موضوع بحثی جدی است و متخصصان امر همین امروز باید حضور 

داشته باشند و این وضعیت را ببینند و از لحاظ علمی برای ساخت دوباره 

دانشگاه  رئیس  تکرار نشود.«  تجربه دوباره  این  تا  برنامه‌ریزی کنند  آن 

آزاد اسلامی با بیان اینکه الحمدلله مردم ما ملتی جهادی و بامسئولیت 

هستند و دانشگاهیان هم در کنار مردم در مناطق آسیب‌دیده حضور 

دارند، گفت: »خانواده دانشگاه آزاد اسلامی مجموعا دارای دومیلیون 

آماده  این روزها  دانشجو، استاد، عضو هیات‌علمی و کارمند است که 

کمک‌رسانی هستند. واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی نیز اعلام آمادگی 

کرده‌اند ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز نیروهای جهادی را در اختیار 

از  آنها قرار دهند.« وی در پایان خاطرنشان کرد: »بحث بازسازی پس 

سانحه، یکی از رشته‌های علمی امروز است که در دانشگاه آزاد اسلامی 

پیگیری خواهیم کرد که ان‌شاءالله به نحو احسن انجام شود.« 

حضور در قرارگاه مدیریت بحران سیل لرستان دانشگاه آزاد اسلامی یکی 

دیگر از برنامه‌های رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در استان لرستان بود. 

در این جلسه تصمیم‌گیری شد مسئولیت این قرارگاه برعهده بهاروند، 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد باشد تا با تدبیر و مدیریت ویژه 

کارهایی که به دانشگاه آزاد اسلامی محول شده است به نحو احسن 

عملیاتی و اجرایی شود. 

قرارگاه  رئیس  به‌عنوان  طهرانچی  دکتر  حکم  با  رنجبر  بیژن  همچنین 

قرارگاه   این  جلسه  اولین  شد.  منصوب  اسلامی  آزاد  دانشگاه  جهادی 

به‌عهده  انسانی  منابع  معاونت  قرار شد  و  مصوبات دیگری هم داشت 

آزاد  دانشگاه  کارکنان  بسیج  مقاومت  مرکز  فرمانده  نصیرزاده  حسین 

اسلامی باشد. همچنین رابط با سپاه اقبال شاکری رئیس مرکز عمرانی، 

املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی باشد و مسئولیت رسانه به‌عهده 

محمدامین ایمانجانی سپرده شد. ساختار ستاد مدیریت بحران سیل 

لرستان در اولین جلسه این ستاد توسط رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ 

و فعالیت‌های ستاد آغاز شد. گفتنی است میر جانشین ستاد و موسوی 

هم مسئول لجستیک در ستاد خواهد بود.  

دکتر طهرانچی با حضور در شهر سیل‌زده پلدختر تاکید کرد

ماشین‌آلات و تجهیزات دانشگاه آزاد اسلامی در اختیار نیروهای جهادی 

تشکیل ستاد دانشجویی 
 کمک‌رسانی 
به سیل‌زدگان

شناسایی فعالان اقتصـادی دانشـگـاه 
آزاد اسلامی توسط شبکه کارآفرینان

 کنکور کارشناسی‌ ارشد ۹۸ 
به تعویق نمی‌افتد

 ۲۶ واحد دانشگاه آزاد 
در میان برترین‌های جهان 

۷ نکته که باید درآزمون
 EPT سال ۹۸ 

رعایت کنید

رئیس مرکز حوزه ریاست دانشگاه آزاد اسلامی 
مطرح کرد
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دکتر طهرانچی با حضور در شهر سیل‌زده پلدختر  تاکید کرد
ماشین‌آلات و تجهیزات دانشگاه آزاد اسلامی 

 در اختیار نیروهای جهادی 

دغدغه ما رسیدگی به دانشجویان سیل‌زده است

مطالبه شهریه فعلا مطرح نخواهد شد

لایروبی بخشی از شهر و  ۱۰ مدرسه توسط دانشگاه آزاد

 بازسازی پس از سانحه، یکی از  رشته‌های علمی امروز است

   حاشیه پررنگ حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی  در  پلدختر

جنبش دانشجویی کارکرد متفاوتی 
در زمان بحران ها دارد
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در دیدار مصطفی رستمی با نمایندگان 
اتحادیه‌های دانشجویی مطرح شد 

حسین جهانی
مدیر روابط عمومی فرهیختگان 

   حاشیه پررنگ حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی  در پلدختر

حضور رئیس دانشـــگاه آزاد اســـامی در این بازدید بدون حاشـــیه نبود و ویدئوهایی که از او روز گذشـــته منتشرشـــده قابل توجه اســـت. اولین ویدئو دختر 

جوان دانشـــجویی را که دانشـــجوی واحد اراک اســـت نشـــان می‌داد که با اضطراب زیادی به ســـمت طهرانچی می‌رود و می‌گوید: »خانه ما ویران شـــده 

اســـت، چگونـــه بـــه پدرم می‌توانم بگویم که شـــهریه به من بدهد، ســـیلی که آمد همه چیزمـــان را نابود کرد.« که طهرانچی نیز در پاســـخ به این دانشـــجو 

می‌گوید: »هیچ مشـــکلی نیســـت و نگران درســـت نباش.« دومین ویدئو که بازنشـــر قابل توجهی در شـــبکه‌های اجتماعی داشـــت، جلسه دکتر طهرانچی 

با اســـتاندار، فرماندار و روســـای دانشـــگاه آزاد اســـامی استان لرســـتان در شـــهر پلدختر بود. او در این ویدئو خطاب به یک مســـئول می‌گوید: »کمک‌های 

مـــا بـــه صـــورت موردبه‌مورد خواهد بود؛ یک موقع اســـت شـــما در اینجا 10 مســـاله دارید که این قابل حل اســـت، امـــا همین چند مورد را صدهزار مســـاله 

عنوان می‌کنید؛ من دختر دانشـــجویی را دیدم که خانه او ویران شـــده بود و نگرانی شـــهریه داشـــت، که همان‌جا هم گفتم نگرانی جهت پرداخت شـــهریه 

نداشـــته باشـــد و به دانشـــجویان آســـیب‌دیده  تخفیف شـــهریه تعلق خواهد گرفت.« رئیس دانشـــگاه آزاد اســـامی در این ویدئو یک جمله قابل توجه هم 

بیـــان می‌کنـــد و آن هـــم جایی اســـت که گفت: »یک عمر دانشـــگاه‌آزاد از مردم شـــهریه گرفته، امروز باید به داد مردم برســـد. برای همیـــن تمام امکانات 

لجستیکی دانشـــگاه‌آزاد برای کمک به مردم بســـیج شده است.« 

لایروبی بخشی از شهر و  ۱۰ مدرسه توسط دانشگاه آزاد   

با توجه به اینکه مجموعه دانشـــگاه آزاد اســـامی واحد پلدختر به ســـتاد بحران این شـــهر تبدیل و فرمانداری نیز در آنجا مســـتقر شـــده اســـت، در ادامه 

ســـفر یک‌روزه رئیس دانشـــگاه آزاد اســـامی، جلســـه ویژه‌ای با حضور دکتر طهرانچی و فرماندهان ســـپاه حاضر در منطقه و همچنین جلســـه‌ای با استاندار 

لرســـتان، نماینده ولی‌فقیه و امام‌جمعه خرم‌آباد و فرماندار پلدختر در ســـتاد بحران تشـــکیل شـــد. در این جلســـات دکتر طهرانچی لایروبی و آماده‌ســـازی  

بخشـــی از شهر و 10 مدرســـه قسمت غربی پلدختر توســـط نیروهای جهادی دانشگاه آزاد اســـامی را برعهده گرفت. 


